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بازدید  دبیر شورایعالی مناطق آزاد از  اراضی مستعد    
ایجاد منطقه آزاد مشترک میان ایران و آذربایجان

اقتصــاد کیش -   دبیر شــورای عالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی در پی ســفر غیر رسمی 4 روز قبل 
رئیس جمهور به آستارا و تأکید ایشان بر ایجاد منطقه 
آزاد مشترک میان ایران و آذربایجان، صبح امروز از 
ظرفیت های بندری، گمرکی و مرز آســتارا بازدید 

کرد. 
 رضا مسرور گفت: در راستای تاکیدات رئیس جمهور 
مبنی بر توســعه همکاری های اقتصادی با کشورهای 
همسایه و ایجاد مناطق آزاد مشترک، برنامه ریزی های 
جدی با چند کشور آغاز شده و مراحل پیگیری را طی 

می کند.
مسرور با تشــریح برنامه های دبیرخانه شورای عالی 
مناطق آزاد برای ایجاد مناطق آزاد مشترک با کشورهای 
ترکیه، پاکستان و آذربایجان تصریح کرد: ایجاد منطقه 
آزاد مشــترک میان ایران و ترکیه در حال پیگیری است 
و کارگروه مشــترکی هم میان دو کشور ایجاد شده و 

اقدامات در حال انجام است.
وی افزود: منطقه آزاد مشــترک دیگر در مرز ریمدان با 
کشور پاکستان دنبال می شود که توافقات اولیه حاصل 
شــده و فرآیندهای قانونی آن باید در دولت و مجلس 

طی شود.
دبیر شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با بیان 
اینکه یکی از کشــورهایی که بــه لحاظ جغرافیایی، 
سیاسی، اقتصــادی و فرهنگی ظرفیت ایجاد منطقه 
آزاد مشــترک با ایران را دارد آذربایجان است، ادامه 
داد: امــروز بازدیــدی میدانی از اراضی مســتعد و 

زیرساخت های بندری و گمرکی آستارا به عمل آمد 
که در صورت توافق با جمهوری آذربایجان، می تواند 
بستری برای راه اندازی یک منطقه آزاد مشترک میان 

دو کشور باشد.
مســرور با اشاره به تأکید ریاست محترم جمهور برای 
توسعه روابط با همسایگان به ویژه جمهوری آذربایجان 
اظهار کرد: آستارا به عنوان دروازه صادراتی جمهوری 
اسلامی ایــران به حوزه ژئوپلیتیــکی قفقاز، ظرفیت 
بالایی در اتصال تجاری با آذربایجان دارد و در صورت 
ایجاد منطقه آزاد مشترک، منافع دو جانبه برای ایران و 

آذربایجان حاصل خواهد شد.

وی افــزود: امروزه کشــورها دیگر منطقه آزاد جدید 
تأسیس نمی کنند بلکه عموما به دنبال نســل ششــم 
مناطق آزاد یعنی مناطق آزاد مشترک هستند. منطقه آزاد 
مشترک میان ایران و آذربایجان علاوه بر آثار اقتصادی و 
مرتبط شدن فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان دو کشور، 
پیامدهای مثبت سیــاسی و امنیتی نیز به دنبال خواهد 

داشت.
به گفته دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، 
مذاکرات دوجانبه با طرف آذری باید در آینده نزدیک 
صــورت گیرد تا در صــورت حصول توافق، مراحل 

اجرایی این پروژه آغاز شود.

 

اقتصاد کیش -     معاون گردشــگری سازمان منطقه 
آزاد کیش از آغاز جشــنواره تابستانی کیش از ابتدای 
مردادماه خبر داد و گفت: بسته های متنوع تخفیفی و 
برنامه های حمایتی برای جذب گردشگران در دستور 

کار قرار گرفته است.
به گزارش  اقتصاد  کیش، علی حســنلو با اشــاره به 

تعویق زمان برگزاری جشــنواره تابســتانی اظهار 
داشت: طبق برنامه ریزی اولیه، این جشنواره قرار بود 
از ابتــدای تیرماه آغاز شــود، اما در پی وقوع جنگ و 
شرایط خاص به وجودآمده، بازنگری در زمان بندی و 
محتوای جشــنواره ضروری شد. وی افزود: طی این 
مدت، جلسات مستمری با فعالان گردشگری جزیره 
برگزار شــد و با توجه به تعطیلی موقت برخی مراکز 
اقامتی و خدماتی و اعزام نیروهای شاغل به مرخصی، 

تصمیم بر آن شد که جشنواره از مرداد آغاز شود.
حســنلو با بیان اینکه اکنون شرایط به تدریج در حال 
بازگشت به حالت عادی است، تصریح کرد: اگرچه 
برخی مراکز هنوز به طور کامل بازگشایی نشده اند، اما 
آمادگی برای میزبانی از گردشگران در حال شکل گیری 
اســت. به گفته وی ، در گام نخســت، جشــنواره با 
تخفیف های قابل توجه در مراکز تجاری و گردشگری 
آغاز خواهد شــد و جزئیات این تخفیف ها به زودی 

اطلاع رسانی می شود.
وی همچنین از تدوین بســته هایی برای تسهیل سفر 

ارزان بــه کیش خبر داد و گفت: امســال با همراهی 
خوب جوامع گردشــگری و صنــوف، برنامه هایی 
همچون امکان سفر اقساطی و اعطای تسهیلات مالی 
به متقاضیان سفر در حال پیگیری و اجراست. به گفته 
او، جشنواره خرید و حراج ها از مرداد کلید می خورد 
و برای شهریور نیز رویدادهای ویژه ای پیش بینی شده 

است.
معاون گردشــگری سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره 
به تدارک شرایط متفاوت جشنواره امسال تأکید کرد: 
این دوره از جشنواره، تا روز کیش ادامه خواهد داشت 
و تلاش شــده با افزایش تعداد پروازها، پاسخگوی 
تقاضــای گردشــگران باشیم. حســنلو در پایان از 
اختصاص بودجه ویژه ســازمان برای برگزاری این 
جشــنواره خبر داد و گفت: مطابق سنوات گذشته، 
اهدای جوایز ارزنده به گردشگران از طریق قرعه کشی 
نیز در دســتور کار اســت. امید داریــم با اجرای این 
برنامه ها، شاهد رونق دوباره صنعت گردشگری کیش 

به ویژه در شهریورماه باشیم.

مرداد ، آغاز جشنواره تابستانی کیش

   

اقتصاد کیش -    دبیر شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، به صورت تلفنی و 
ارسال پیام هایی جداگانه از تلاش ها و همراهی فعالین اقتصادی و گردشگری منطقه 

آزاد کیش در جریان جنگ تحمیلی 12 روزه اخیر تقدیر کرد.
به گزارش  خبرنگار اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل دبیرخانه 
شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، رضا مسرور، با اشاره به شرایط خاص کشور 
در آن ایام، از همدلی و تبلور حس همدلی در میان فعالان اقتصادی این منطقه قدردانی 

نمود.
مســـرور، اقدامات بخش خصــوصی را نمونه ای ارزشــمند از روحیه همکاری و 

نقش آفرینی مؤثر مناطق آزاد در شرایط بحرانی دانست.

قدردانی »رضا مسرور« از نقش آفرینی  
فعالین اقتصادی و گردشگری کیش 

 

اقتصاد کیــش -    مدیر گمرک، بازرگانی 
و توســعه صادرات دبیرخانه شورای عالی 
مناطــق آزاد و ویــژه اقتصــادی گفت: در 
راستای شــفافیت عملکرد، کلیه آمارهای 
اقتصادی از جمله وارادت کالاهای اساسی 
به کشور از مسیر مناطق آزاد با دستور صریح 
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 

منتشر شده است. 
به گزارش  اقتصــاد کیش ناصر خرمالی با 
اشاره به عملکرد ســازمان های مناطق آزاد 
تجاری -صنعتی کشور در شرایط بحرانی، از 
واردات قریب به 11۸ هزار تن کالای اساسی 
از مناطق آزاد به سرزمین اصلی در 12 روز جنگ تحمیلی 1۴۰۴ خبر داد؛ رقمی که در 

مقایسه با میانگین سه ماهه نخست سال، رشد چشمگیری داشته است.
خرمالی، با اشاره به آمار واردات کالاهای اساسی از مسیر مناطق آزاد در شرایط بحرانی 
جنــگ تحمیلی 1۴۰۴ افزود: در بازه زمــانی 2۳ خرداد تا ۳ تیرماه، 11۸ هزار تن و در 

مجموع سه ماهه نخست سال ۸۰۰ هزار تن به سرزمین اصلی وارد شده است.
وی با تأکید بر اهمیت این آمار تصریح کرد: ارقام ثبت شده نشان می دهد که گمرکات 
سازمان های مناطق با داشتن قوانین و مقررات تسهیل گرانت می توانند خصوصا در 
شرایط اضطرار، از ظرفیت های زیر ساختی و قوانین سهل گیرانه در راستای تأمین سریع 
و مؤثر کالاهای اساسی بهره بردای نمایند. آنچه در این مدت محقق شد، نتیجه ایجاد 

تسهیلات ویژه گمرکی و همکاری نزدیک با دستگاه های اجرایی در مناطق آزاد بود.
مدیر توسعه صادرات دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد در پایان خاطرنشان کرد: افزایش 
ســرعت و حجم واردات در زمان بحران، بار دیگر ضرورت توجه راهبردی به نقش 
مناطق آزاد در امنیت غذایی و پایداری زنجیره تأمین کشور را نمایان کرد و ضرورت 

دارد نگاه ویژه تری به مناطق آزاد تجاری-صنعتی کشور داشته باشیم.

نقش محوری مناطق آزاد در تأمین  
کالاهای اساسی کشور در شرایط بحرانی 

مدیر گمرک و  بازرگانی شورای عالی مناطق آزاد  مطرح کرد: 

اقتصاد کیش -    مدیر اداره آموزش و پرورش 
کیش، گفت: ۷2 نفــر از دانش آموزان کیش 
در آزمون ورودی پایه هفتم مدارس پرورش 

استعداد های درخشان شرکت کردند.
بــه گزارش  اقتصاد کیــش، صالح بهرام پور 
گفــت: آزمون ورودی پایــه هفتم مدارس 
پرورش اســتعدادهای درخشــان امسال با 
حضور ۷2 نفــر دانش آموز در کیش برگزار 

شد.
وی  افــزود: از این تعداد شــرکت کننده 1۵ 
دانش آموز پسر و ۵۷ دانش آموز دختر برای 
ورود به مدارس اســتعدادهای درخشان در 

آزمون شرکت کردند.
بهرام پور گفت: آزمون ورودی پایه دهم مدارس نمونه دولتی و مدارس درخشــان و 

تکمیل ظرفیت نیز در  کیش برگزار شد.

رقابت ۷۲ دانش آموز کیش در آزمون  
ورودی مدارس سمپاد

مدیر اداره آموزش و پرورش کیش  اعلام کرد:
اقتصاد کیش -      افزایش نجومی قیمت مســکن حتی با وجود بازار راکد این 
چند ســال  اخیر و کاهش قدرت خرید، دست به دست هم داده و مدتی است که 
مردم نه تنها قادر به خرید مسکن نیستند، بلکه قدرت اجاره خانه ای مناسب برای 
زندگی را نیز ندارند!  چون افزایش اجاره بها و هزینه های بالای زندگی باعث شده 

بسیاری از مردم نتوانند مبلغ ودیعه اجاره خانه را فراهم کنند.
 در این راستا، دولت برای کمک به مستاجران  با ایجاد شرایط وام ودیعه مسکن 
ســعی در برطرف کردن این مشکل دارد. دریافت این وام در سال جاری شرایط 
خاصی دارد و یکی از این شرایط این است که تنها مستاجرانی که اجاره نامه آن ها 
در سامانه کاتب یا خودنویس ثبت شده و کد رهگیری دریافت کرده اند می توانند 

برای دریافت وام اقدام کنند.
 متاسفانه در جزیره کیش این کد رهگیری قابل دریافت نیست و بسیاری از کسانی 
که متقاضی این وام هســتند نمی توانند اقدام کنند. در واقع اجاره نامه متقاضیانی 
کــه برای دریافت وام ودیعه اقدام می کنند باید به صورت رســمی و قانونی در 
سامانه کاتب یا خودنویس ثبت شود. از طرفی بعد از ثبت اجاره نامه باید برای آن 
کدرهگیری نیز صادر شود. تنها در این شرایط است که بانک درخواست متقاضی 

برای دریافت وام را بررسی خواهد کرد. 
بنابراین اجاره نامه های دســتی که بین مالک و مستاجر امضا شده باشند مشمول 
شــرایط این طرح نبوده و متقاضی نمی تواند ادعایی برای دریافت وام داشــته 
باشــد این در صورتی اســت که در جزیره کیش اکثر معاملات اینگونه اســت. 
لطفا مســئولان فکری به حال این موضوع کنند تا کیشــوندان هم بتوانند از این 

وام استفاده کنند.

نقد روز...
مشکل کد رهگیری وام ودیعه مسکن

 در کیش
معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش  خبرداد:


